Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Mampituba

58

Ata Ordinária nº 022/2019

 ATA DA 22ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAMPITUBA,

REALIZADA EM 26 DE AGOSTO DE 2019.

Aos vinte e seis dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove (2019), às

dezenove horas, realizou-se a vigésima segunda (22ª) Sessão Ordinária, do Terceiro

(3º) Período Legislativo da sexta (6ª) Legislatura da Câmara Municipal de Mampituba,

sob a presidência do Vereador Jailson dos Santos e secretariada pela Vereadora

Aleide Maria Scarpari Pereira. Pela folha de comparecimento verificou-se a

presença dos seguintes vereadores: Aleide Maria Scarpari Pereira (PP), Fábio

Schardosim Brocca (PSDB), Jailson dos Santos (MDB), Nilto Luiz Brocca Bertoti

(MDB), Noerci Roldão da Silva (PTB), Ricardo de Oliveira Lumertz (PT), Rudnei Alves

de Oliveira (MDB), Sérgio Barbosa Martins (PT) e Valmir Roldão Evaldt (PSDB). Após

foi realizada a leitura da Ata da vigésima primeira (21a) Sessão Ordinária, realizada

em dezenove de agosto de dois mil e dezenove. Aprovada por unanimidade.

Correspondência Recebida: Ofício nº 226/2019, oriundo do Poder Executivo que

reencaminha Projeto de Lei Complementar nº027/2019 que “DISPÕE SOBRE O

PARCELAMENTO DO SOLO URBANO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, com

as devidas correções solicitadas. Ofício nº 229/2019, oriundo do Poder Executivo

que encaminha resposta ao ofício nº 092/2019, que solicitava informações a

respeito do Projeto de Lei Complementar nº036/2019. Projetos de Lei 1a Sessão

em Pauta (Leitura): Projeto de Lei nº 042/2019, de autoria do Poder Executivo

que “DISPÕE SOBRE O PARCELAMENTO DO SOLO URBANO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”. Projetos de Lei 2a Sessão em Pauta (Comissões): Projeto de

Lei nº 041/2019, de autoria do Poder Executivo que “INSTITUÍ A POLITICA

INTERSETORIAL DE PLANTAS MEDICINAIS E DE MEDICAMENTOS

FITOTERÁPICOS NO MUNICÍPIO DE MAMPITUBA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. Expediente: Não houve vereadores inscritos no expediente.

Ordem do Dia: Nada consta. Comunicados: Não havendo nenhum comunicado o

Presidente encerrou a presente

sessão:______________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________